П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при Государственном бюджетном

учреждении «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста

и инвалидов Бутурлинского муниципального округа»

«25» марта 2025 г.     р.п. Бутурлино                № 1

Место проведения: ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского м.о.», р.п. Бутурлино,

ул. Ленина, д. 38.

Время проведения: 14:30- 15:30

Присутствовали члены Общественного совета:

Точилина Татьяна Петровна  Председатель районного совета

ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов

Бутурлинского района, председатель

Общественного совета

Витушкина Валентина

Александровна

Председатель правления

Бутурлинская организация

Нижегородской областной

организации имени Александра

Невского общероссийской

общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов

Бутурлинского муниципального

округа Нижегородской области»

Сомова Ольга Геннадьевна

Заведующий отделом обслуживания

МБУК «Бутурлинская МЦБС»

Нижегородской области

Пучкова Ирина Михайловна

Руководитель местного отделения

Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бутурлинского

муниципального округа

Нижегородской области

Одинцова Ирина Владимировна

Главный хранитель фондов

Бутурлинского историко-

краеведческого музея

Приглашенные:

Полякова Наталья Васильевна  - директор ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского м.о.»

https://buturlino.nobl.ru/about/territorial/2364/
https://buturlino.nobl.ru/about/territorial/2364/
https://buturlino.nobl.ru/about/territorial/2364/
https://buturlino.nobl.ru/about/territorial/2364/
https://buturlino.nobl.ru/about/territorial/2364/

Палилова Евгения Александровна - заместитель директора ГБУ

«ЦСОГПВИИ Бутурлинского м.о.»

Семова Татьяна Львовна   - заведующий отделением социально-

бытового обслуживания на дому № 1

Козлова Мария Валерьевна - заведующий отделением срочного

социального обслуживания

Симагина Ирина Евгеньевна  - специалист по социальной работе

отделения социально-

консультативного обслуживания,

секретарь Общественного совета

На заседании Общественного совета присутствуют 5 членов

Общественного совета из 5, кворум для принятия решения имеется.

I. Об итогах работы Общественного совета за 2024 год

(докладчик – Т.П. Точилина)

Слушали председателя Общественного совета Точилину Т.П., которая

рассказала о том, что в 2024 году члены комиссии Общественного совета

активно принимали участие в обсуждении вопросов по мероприятиям,

проводимым ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского м.о.».

В течении года проводилась работа по организации досуга граждан

старшего поколения Бутурлинского муниципального округа. Для этого нужно

продолжать взаимодействие с экскурсоводами МБУК «Бутурлинский историко-

краеведческий музей» и работниками МБУК «Центр досуга, ремесел и туризма».

Подводя итоги деятельности Общественного совета за отчетный период,

хочется поблагодарить членов Общественного совета за сотрудничество в 2024

году.

Решили: принять к сведению информацию председателя Общественного совета

Точилиной Т.П. об итогах работы Общественного совета за 2024 год.

Голосовали: «за» -5, «против» – 0, «воздержались» – 0.

II. О вручении юбилейных медалей

«80 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.»

в Бутурлинском муниципальном округе

(докладчик – М.В. Козлова)

Слушали заведующего отделением срочного социального обслуживания

Козлову М.В., которая доложила о том, что в соответствии с поручением

директора учреждения в период с 6 по 20 марта 2025 года  проводилась работа

по вручению юбилейных медалей «80 лет Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 г.г.» труженикам тыла, проживающим в населенных пунктах

Бутурлинского муниципального округа. Согласно графику вручения юбилейных

медалей в период с 6 по 20 марта 2025 года специалисты по социальной работе

отделения срочного социального обслуживания совместно с начальниками

территориальных отделов организовали вручение 22 медали жителям

Бутурлинского муниципального округа.

Решили: принять к сведению информацию заведующего отделением срочного

социального обслуживания Козловой М.В. о вручении юбилейных медалей

труженикам тыла Бутурлинского муниципального округа.

Голосовали: «за» -5, «против» – 0, «воздержались» – 0.

III. Об участии в региональном этапе Всероссийского конкурса

профессионального мастерства в сфере социального обслуживания

в 2025 году

(докладчики – Е.А. Палилова, Т.Л. Семова)

Слушали заместителя директора Палилову Е.А., которая сообщила об

участии учреждения в региональном этапе Всероссийского конкурса

профессионального мастерства в сфере социального обслуживания.

Далее слушали заведующего отделением социально-бытового

обслуживания на дому № 1 Семову Т.Л., которая доложила о том, что

социальный работник Куликова С.А. из села Большая Якшень Бутурлинского

муниципального округа приняла участие в данном конкурсе. Она подготовила

доклад и видеопрезентацию в номинации «Лучшая практика предоставления

социальных услуг в сельской, труднодоступной и отдаленной местностях» на

тему «Инновационные технологии в работе с людьми пожилого возраста –

реабилитационный досуг». Все  необходимые документы были отправлены 20

марта 2025 года.

Решили: принять к сведению информацию заместителя директора Палиловой

Е.А. и заведующего отделением социально-бытового обслуживания на дому № 1

Семовой Т.Л. об участии социального работника Куликовой С.А. в конкурсе

профессионального мастерства.

Голосовали: «за» -5, «против» – 0, «воздержались» – 0.

IV. Об участии в благотворительной ярмарке

«Широкая Масленица по – бутурлински!»

(докладчик – Н.В. Полякова)

Слушали директора Полякову Н.В., которая рассказала о том, что 2 марта

2025 года коллективно приняли участие в проведении благотворительной

ярмарке «Широкая масленица по – бутурлински!». Работники учреждения

изготовили сувениры и продавали их жителям и гостям мероприятия.

Вырученные средства и собранные пожертвования были направлены на

поддержку участников СВО. Всего было собрано 24 500 рублей.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского м.о.» Поляковой Н.В. об участии в мероприятии в рамках

празднования праздника «Широкая масленица по – бутурлински!».

Голосовали: «за» -5, «против» – 0, «воздержались» – 0.

V. О проведении конкурсно-игровой программы для граждан пожилого

возраста и инвалидов, посвященная празднованию 8 Марта

(докладчик – М.В. Козлова)

Слушали заведующего отделением срочного социального обслуживания

Козлову М.В., которая рассказала о том, что 6 марта 2025 года в рамках

празднования Международного женского дня 8 Марта в учреждении

проводилась конкурсно — игровая программа для женщин пожилого возраста.

Цель программы: организация культурно-досуговой деятельности людей

пожилого возраста (60+). Наши дорогие бабушки устроили настоящий праздник

на программе, они принимали самое активное участие в конкурсах, играх и

викторинах.

По окончании программы для гостей мероприятия было организовано

чаепитие и памятные подарки.

Решили: принять к сведению информацию заведующего отделением срочного

социального обслуживания Козловой М.В. о проведении конкурсно-игровой

программы для граждан пожилого возраста и инвалидов, посвященная

празднованию 8 Марта.

Голосовали: «за» -5, «против» – 0, «воздержались» – 0.

VI. Об участии во сборе документов по истории СВО для передачи в

муниципальный архив

(докладчик – Е.А. Палилова)

Слушали заместителя директора Палилову Е.А., которая рассказала о том,

что в учреждении организована работа по сбору документов по истории СВО.

Сбор документов организован в целях увековечивания памяти участников СВО и

дальнейшей передачи их в муниципальный архив Бутурлинского округа. За

истекший период с декабря 2024 по март 2025 года собраны и переданы

персональные дела 21 участника СВО в муниципальный архив Бутурлинского

округа.

Решили: принять к сведению информацию заместителя директора ГБУ

«ЦСОГПВИИ Бутурлинского м.о.» Палиловой Е.А. об участии по сбору

документов по истории СВО.

Голосовали: «за» -5, «против» – 0, «воздержались» – 0.

VII. Об итогах анкетирования получателей социальных услуг

за 1 квартал 2025 г.

(докладчик – Палилова Е.А.)

Ознакомление членов Общественного совета с итогами анкетирования по

критериям и показателям независимой оценки качества работы ГБУ

«ЦСОГПВИИ Бутурлинского м.о.» в сфере социального обслуживания в 1

квартале 2025 года. Анкетирование проводилось среди 72 граждан, получающих

услуги в полустационарной форме обслуживания и в форме социального

обслуживания на дому.

В результате анкетирования установлено, что все получатели социальных

услуг хорошо информированы о работе ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского м.о.»,

удовлетворены условиями предоставления социальных услуг, довольны

отсутствием очередей при получении социальных услуг, считают работников

ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского м.о.» компетентными, вежливыми,

доброжелательными. Все опрашиваемые удовлетворены качеством услуг и

готовы рекомендовать ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского м.о.» в качестве

поставщика социальных услуг родственникам и знакомым, нуждающимся в

социальном обслуживании.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского м.о.» Палиловой Е.А. об итогах анкетирования и признать

предоставляемые социальные услуги качественными по итогам 1 квартале 2025

года.

Голосовали: «за» -5, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель ________Т.П. Точилина

Секретарь      ________ И.Е. Симагина